
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.06.2025                                                                                                 № 127 

 
с.Жедяевка  

 

Об определении Перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской 

области об административных 

правонарушениях 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законами Ульяновской области от 28.02.2011 № 16-ЗО «Кодекс 

Ульяновской области об административных правонарушениях», от 28.02.2011 

№ 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Ульяновской области государственным 

полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных правонарушениях», Уставом 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение», 

Администрация муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» постановляет: 

1. Определить Перечень должностных лиц Администрации 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных 

правонарушениях» (далее – Кодекс) на территории муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области: 

а) Глава Администрации муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области: 

- статья 4.5. Кодекса - «Нарушение установленного запрета выхода на 

лед в периоды ледостава и ледохода в местах, где выставлены запрещающие 

знаки, аншлаги, шлагбаумы»; 

- статья 8.1 Кодекса – нарушение требований по содержанию зданий, 

сооружений и земельных участков; 



 

 

- статья 8.2 Кодекса - нарушение требований к внешнему виду фасадов и 

ограждений зданий и сооружений: 

 - статья 8.3 Кодекса - нарушение требований к выполнению перечня работ 

по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения;  

 - статья 8.5 Кодекса – размещение транспортных средств на 

расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных 

территориях, занятых травянистыми растениями, детских или спортивных 

площадках. 

б) Администратор населенных пунктов Администрации муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области: 

- статья 4.5. Кодекса - «Нарушение установленного запрета выхода на лед 

в периоды ледостава и ледохода в местах, где выставлены запрещающие знаки, 

аншлаги, шлагбаумы»; 

- статья 8.1 Кодекса - нарушение требований по содержанию зданий, 

сооружений и земельных участков; 

- статья 8.2 Кодекса - нарушение требований к внешнему виду фасадов и 

ограждений зданий и сооружений; 

- статья 8.3 Кодекса - нарушение требований к выполнению перечня работ 

по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения;  

- статья 8.5 Кодекса - размещение транспортных средств на 

расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных 

территориях, занятых травянистыми растениями, детских или спортивных 

площадках; 

- статья 13.1 Кодекса - невнесение платы за пользование парковками 

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения; 

- статья 13.2 Кодекса - неисполнение юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого 

товарищества, осуществляющими в границах территории Ульяновской области 

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным или городским 

наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам, 

обязанности по передаче в региональную навигационно-информационную 

систему Ульяновской области информации о месте нахождения транспортных 

средств, используемых для осуществления данных перевозок; 

- статья 13.3 Кодекса - неисполнение юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого 

товарищества, осуществляющими в границах территории Ульяновской области 

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным или городским 

наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам, 

обязанности обеспечения исправной работы установленных в транспортном 

средстве, используемом для осуществления данных перевозок, оборудования 

для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры 

воздуха, электронного информационного табло, оборудования для безналичной 

оплаты проезда; 



 

 

- статья 13.4 Кодекса - несоблюдение юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого 

товарищества, осуществляющими в границах территории Ульяновской области 

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным или городским 

наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам, 

требований к максимально допустимому соотношению между количеством 

рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, 

предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным 

расписанием; 

- статья 13.5 Кодекса - не подтверждение пассажиром факта оплаты 

своего проезда, перевозки детей, следующих вместе с ним, в случае если его 

проезд или их перевозка подлежит оплате, а равно не подтверждение 

пассажиром права на бесплатный или льготный проезд; 

- статья 13.6 Кодекса - не подтверждение пассажиром факта оплаты 

перевозки багажа, провоза ручной клади. 
2. Уполномоченные должностные лица самостоятельно ведут журнал 

учета протоколов об административных правонарушениях по своему 

направлению работы.  

3. Назначить должностных лиц Администрации муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области ответственными за предоставление отчетов: 

3.1. Предоставление в Правительство Ульяновской области 

ежеквартальных отчетов о расходовании субвенций не позднее 5 числа месяца, 

следующего за истекшим кварталом обеспечивает ведущий бухгалтер 

«Управление делами» муниципального образования «Старомайнский район» 

(по согласованию). 

3.2. Предоставление ежемесячных и ежегодного отчетов об 

осуществлении государственного полномочия (включая деятельность 

уполномоченных должностных лиц Администраций по составлению 

протоколов о соответствующих административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных 

правонарушениях) не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным 

обеспечивают уполномоченные должностные лица. 



 

 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» от 09.07.2024 

№ 48 «Об утверждении перечня должностных лиц уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - 

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

и.о. Главы Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                                Е.В.Кривова  



 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»  

от 05.06.2025 № 127 
ОТЧЕТ 

о расходовании субвенций, предоставленных из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных 

районов, городских округов и поселений Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления 

государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской 

области об административных правонарушениях, в том числе деятельности уполномоченных должностных лиц органов местного 

самоуправления по составлению протоколов о соответствующих административных правонарушениях, за ______ квартал 20___ года 

Финансовый орган местного самоуправления __________________________ 

Раздел и подраздел ____________________________ 

Целевая статья ________________________________ 

Вид расходов __________________________________ 

Периодичность: квартальная ____________________ 

Единица измерения: тыс. руб. __________________ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

района, городского 

округа, поселения 

Численность лиц, 

осуществляющих 

деятельность по 

определению 

перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

Численность лиц, 

осуществляющих 

деятельность по 

составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

Поступило средств из 

областного бюджета 

Ульяновской области в 

бюджет 

муниципального 

района, городского 

округа, поселения 

Произведено расходов 

из бюджета 

муниципального района, 

городского округа, 

поселения 

Остаток 

неиспользованных 

средств с начала года 

(гр. 5 - 7) 

с 

начала 

года 

в том числе за 

отчетный 

период 

с начала 

года 

в том числе 

за отчетный 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 

 

         

Главный бухгалтер _____________________________ 

Исполнитель ________________ _______________________________ ______________ 

               (подпись)       (расшифровка подписи)           (телефон) 

______ ______________ 20____ г. 

М.П.



 

 

 Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 05.06.2025 № 127 
 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении органами местного самоуправления муниципальных районов Ульяновской области  

государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях, в том числе деятельности 

уполномоченных должностных лиц органов местного самоуправления по составлению протоколов о 

соответствующих административных правонарушениях, 

за ____________ 20____ года 

Муниципальное образование________________________________________ 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

Количество протоколов, составленных должностными лицами органов местного самоуправления  

(в разрезе статей Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях)  

Статья 

4.5 

Статья 

8.1 

Статья 

8.2 

Статья 

8.3 

Статья 

8.5 

Статья 

13.1 

Статья 

13.2 

Статья 

13.3 

Статья 

13.4 

Статья 

13.5 

Статья 

13.6 

            

            

 

Глава местной администрации           ___________     _____________________ 

                                                                   (подпись)      (расшифровка подписи) 


